
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

12 / 2021 del 11/01/2021 

Oggetto: PROROGA NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI DI AREU 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI DI AREU 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 5/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

DATO ATTO che con le Deliberazione della Giunta Regionale: 

• n. XI/4078 del 21.12.2020 è stata data l’attuazione dell’articolo n. 11 della Legge 
Regionale n. 22 del 10 dicembre 2019 – Costituzione dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza con decorrenza dal 01.01.2021; 

• n. XI/4117 del 21.12.2020 è stato nominato Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza, il Dott. Alberto Zoli con decorrenza dal 01.01.2021 sino al 
31.12.2023; 

CONSIDERATO che l’articolo 16 della Legge Regionale 30 dicembre 2019, n. 23 al 
comma 4. prevede che: “I Nuclei di Valutazione costituiti alla data di entrata in vigore 
della presente legge continuano a svolgere le loro funzioni fino alla data di costituzione 
dei nuovi Nuclei.”; 

VISTA la precedente deliberazione aziendale n. 333 del 14.12.2016, con la quale era 
stato nominato il Nucleo di Valutazione di AREU, per il triennio 2017 – 2019, secondo la 
seguente composizione: 

• Prof. Andrea Francesconi componente esterno 

• Dott. Paolo Rotondi componente esterno 

• Dott. Mirco de Privitellio componente Giunta Regionale; 

ATTESO che l’incarico conferito agli attuali componenti del Nucleo di Valutazione di 
AREU dopo essere stato prorogato con le Delibere n. 471/2019, n. 002/2020 fino al 
30.09.2020, sulla base della disposizione regionale precedente nonché con Delibera n. 
309/2020 è stato ulteriormente prorogato fino alla effettiva vigenza dell’Azienda, fissata 
nel 31.12.2020, riservandosi la possibilità di un’ulteriore proroga connessa alle nuove 
indicazioni regionali; 

CONSIDERANDO che la deliberazione n. 1/2021, presa d’atto delle costituzione 
dell’Agenzia, stabilisce che la nuova Agenzia Regionale Emergenza Urgenza subentri, 
a far data dal 1° gennaio 2021, in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, ivi inclusi i 
rapporti di lavoro e la titolarità dei beni patrimoniali, attualmente in capo all’Azienda 
Regionale Emergenza Urgenza; 

RITENUTO ai sensi della normativa vigente di disporre, dopo aver preso atto della 
costituzione dell’Agenzia, di un’ulteriore proroga del Nucleo di Valutazione delle 
Prestazioni dal 01/01/2021 legata alla nuove indicazioni regionali e alla conseguente 
nomina del nuovo Nucleo di Valutazione delle Prestazioni con decorrenza dal 01/01/ 
2021 fino alla data di costituzione del nuovo Nucleo di valutazione; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

RICHIAMATE:  

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 5539 del 02/08/2016 “Linee guida per i 
nuclei di valutazione delle performance/prestazioni del personale degli enti sanitari - 
(di concerto con l'Assessore Gallera)”; 

• le indicazioni della DG Welfare del 30.12.2019 (prot. AREU 13846/2019) con le quali 
nelle more della pubblicazione della legge regionale in questione, invita gli Enti del 
SSL a procedere alla proroga degli attuali Nuclei di Valutazione, evidenziando che 
gli stessi dovranno comunque rispettare quanto previsto dalla DGR n. 5539/2016; 

CONSIDERATO che i componenti del Nucleo di Valutazione di AREU sono stati nominati 
rispettando le indicazioni della normativa regionale di riferimento e che nulla osta, visto 
il relativo regolamento, alla proroga del loro mandato; 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, necessario prorogare gli incarichi fino alla data di 
costituzione dei nuovi Nuclei così come previsto dall’articolo 16 della Legge Regionale 
30 dicembre 2019, n. 23 al comma 4.  

VERIFICATA la disponibilità degli attuali componenti del Nucleo di Valutazione a 
proseguire nello svolgimento dell’attività in oggetto; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di disporre, la proroga, alle medesime condizioni operative ed economiche, degli 
incarichi agli attuali componenti del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni 
dell’AREU, con decorrenza dal 1/1/2021, dopo aver preso atto della costituzione 
dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza, fino alla data di costituzione del nuovo 
Nucleo, confermando nei loro attuali ruoli: 

• Prof. Andrea Francesconi componente esterno Presidente; 
• Dott. Paolo Rotondi componente esterno; 
• Dott. Mirco de Privitellio componente Giunta Regionale; 

2. di disporre che il compenso corrisposto ai componenti del Nucleo di Valutazione 
AREU rimane invariato, così come determinato nel provvedimento deliberativo di 
AREU n. 2016/333 nella seguente misura di importo fisso:  

• per il Presidente: € 10.500,00/anno; 
• per i Componenti: € 8.400,00/anno; 

3. di disporre che i costi derivanti dal presente provvedimento vengono stimati in un 
importo annuale pari a € 27.300,00, da contabilizzare sul conto n.30.21.02.60 
“Indennità e rimborsi spese ai membri di altri organismi collegiali”, del Bilancio 
aziendale; 

4. di incaricare la Struttura Complessa Affari Generali e Legali di effettuare la notifica 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

dell’avvenuta nomina ai componenti del Nucleo di Valutazione di AREU; 

5. dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente S.C. Affari Generali e Legali; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


